



平成 25 年 3 月期 第 3 四半期決算短信 [日本基準] (連結)

平成 25 年 2 月 8 日

会社名 株式会社 神奈川銀行
 コード番号 非上場 (URL <http://www.kanagawabank.co.jp>) 本社所在都道府県：神奈川県
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 清水 三省 TEL: (045) 261-2641 (代表)
 問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部主計室長 (氏名) 林 憲一
 四半期報告書提出予定日 平成 25 年 2 月 12 日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有 特定取引勘定設置の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第 1 位未満は切捨て)

1. 平成 25 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25 年 3 月期第 3 四半期	6,404	△12.7	△2,696	-	△2,831	-
24 年 3 月期第 3 四半期	7,336	△7.0	126	△83.0	△273	-

(注) 包括利益 25 年 3 月期第 3 四半期△2,608 百万円 (-%) 24 年 3 月期第 3 四半期△264 百万円 (-%)

	1 株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
25 年 3 月期第 3 四半期	△634	56	-	-
24 年 3 月期第 3 四半期	△61	31	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25 年 3 月期第 3 四半期	430,716	19,181	4.4
24 年 3 月期	428,939	22,014	5.1

(参考) 自己資本 25 年 3 月期第 3 四半期 19,181 百万円 24 年 3 月期 22,014 百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24 年 3 月期	-	25 00	-	25 00	50 00
25 年 3 月期	-	25 00	-		
25 年 3 月期 (予想)				25 00	50 00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成 25 年 3 月期の連結業績予想 (平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	△2,700	-	△2,700	-	△605 04

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	25年3月期第3Q	4,474,900株	24年3月期	4,474,900株
② 期末自己株式数	25年3月期第3Q	12,790株	24年3月期	12,396株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	25年3月期第3Q	4,462,232株	24年3月期第3Q	4,463,132株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。

なお、当第3四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

【添付資料の目次】

1. 当四半期決算に関する定性的情報.....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報.....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報.....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報.....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項.....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動.....	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示.....	2
3. 四半期連結財務諸表.....	3
(1) 四半期連結貸借対照表.....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書.....	4
(3) 継続企業の前提に関する注記.....	5
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記.....	5
4. 補足情報.....	6
(1) 平成 25 年 3 月期第 3 四半期累計期間損益状況(単体).....	6
(2) 「金融再生法ベースの категорияによる開示」(単体).....	7
(3) 自己資本比率（国内基準・連結）.....	7
(4) 時価のある有価証券の評価差額（単体）.....	7
(5) 預金、貸出金の残高（単体）.....	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期連結累計期間におけるわが国経済は、当初は復興関連需要などを背景に緩やかな持ち直しの動きがみられましたが、海外経済減速の影響などにより、総じて弱い動きとなっております。企業の生産活動については、海外経済の減速した状態が続いていることを背景に、外需関連を中心に下押し圧力を受け、弱い動きとなっております。個人消費につきましても需要刺激策の一部終了に伴う反動減の影響などから、弱めの動きがみられております。

先行きについては、当面は弱い動きが続くものの、海外経済の状況が次第に改善するにつれ、緩やかな回復経路に復していくことが期待されています。

このような環境の下、当第 3 四半期連結累計期間における連結経営成績につきましては、経常収益は、貸出金利息や債券売却益の減少により、前年同期比 9 億 32 百万円減少し、64 億 4 百万円となりました。一方、経常費用は、貸倒引当金繰入額やシステム関連費用を含むその他経常費用の増加及び株式売却損が発生したことなどから、前年同期比 18 億 92 百万円増加し、91 億 1 百万円となりました。以上により、当第 3 四半期連結累計期間の損益は、経常利益は、前年同期比 28 億 22 百万円減少し、26 億 96 百万円の経常損失、四半期純利益は、前年同期比 25 億 58 百万円減少し、28 億 31 百万円の四半期純損失となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期連結会計期間末の連結財政状態につきましては、預金は前連結会計年度末比 10 億 50 百万円増加し、当四半期末残高は 4,030 億 56 百万円となりました。貸出金は、前連結会計年度末比 13 億 14 百万円増加し、当四半期末残高は 2,871 億 85 百万円となりました。有価証券は、前連結会計年度末比 48 億 15 百万円増加し、当四半期末残高は 1,245 億 89 百万円となりました。総資産は、前連結会計年度末比 17 億 77 百万円増加し、当四半期末残高は 4,307 億 16 百万円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成 24 年 10 月 31 日に公表しております通期の連結業績予想につきましては、変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成 24 年 3 月 31 日)	当第 3 四半期連結会計期間 (平成 24 年 12 月 31 日)
資産の部		
現金預け金	7,129	5,464
コールローン及び買入手形	12,195	11,268
有価証券	119,774	124,589
貸出金	285,871	287,185
外国為替	26	49
その他資産	1,314	1,325
有形固定資産	5,133	5,100
無形固定資産	53	50
繰延税金資産	1,786	1,587
支払承諾見返	536	533
貸倒引当金	△4,881	△6,437
資産の部合計	428,939	430,716
負債の部		
預金	402,006	403,056
譲渡性預金	-	1,366
借用金	1,300	3,230
その他負債	1,713	2,084
賞与引当金	162	34
退職給付引当金	559	586
睡眠預金払戻損失引当金	36	34
再評価に係る繰延税金負債	609	609
支払承諾	536	533
負債の部合計	406,924	411,534
純資産の部		
資本金	5,191	5,191
資本剰余金	4,101	4,101
利益剰余金	11,731	8,676
自己株式	△46	△47
株主資本合計	20,978	17,921
その他有価証券評価差額金	109	332
土地再評価差額金	927	927
その他の包括利益累計額合計	1,036	1,259
純資産の部合計	22,014	19,181
負債及び純資産の部合計	428,939	430,716

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

【四半期連結損益計算書】

【第 3 四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第 3 四半期 連結累計期間 (自平成 23 年 4 月 1 日 至平成 23 年 12 月 31 日)	当第 3 四半期 連結累計期間 (自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 12 月 31 日)
経常収益	7,336	6,404
資金運用収益	5,829	5,365
(うち貸出金利息)	5,075	4,738
(うち有価証券利息配当金)	734	614
役務取引等収益	595	603
その他業務収益	725	366
その他経常収益	185	68
経常費用	7,209	9,101
資金調達費用	295	222
(うち預金利息)	287	213
役務取引等費用	288	292
その他業務費用	36	11
営業経費	5,256	5,331
その他経常費用	1,331	3,243
経常利益又は経常損失 (△)	126	△2,696
特別損失	1	18
固定資産処分損	1	18
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前四半期純損失 (△)	124	△2,714
法人税、住民税及び事業税	22	10
法人税等調整額	375	106
法人税等合計	398	116
少数株主損益調整前四半期純損失 (△)	△273	△2,831
四半期純損失 (△)	△273	△2,831

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

【四半期連結包括利益計算書】

【第 3 四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第 3 四半期 連結累計期間 (自平成 23 年 4 月 1 日 至平成 23 年 12 月 31 日)	当第 3 四半期 連結累計期間 (自平成 24 年 4 月 1 日 至平成 24 年 12 月 31 日)
少数株主損益調整前四半期純損失 (△)	△273	△2,831
その他の包括利益	8	222
その他有価証券評価差額金	△77	222
土地再評価差額金	86	-
四半期包括利益	△264	△2,608
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△264	△2,608
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

4. 補足情報

当行の平成 25 年 3 月期第 3 四半期(平成 24 年 4 月 1 日から平成 24 年 12 月 31 日まで)における四半期決算について、お知らせします。

(1) 平成 25 年 3 月期第 3 四半期累計期間損益状況(単体)

当第 3 四半期については、システム関連費用、与信関係費用及び株式等売却損が発生又は増加したことなどから経常利益は前年同期比 28 億 24 百万円減少し、26 億 99 百万円の経常損失となり、四半期純利益も前年同期比 25 億 58 百万円減少し、28 億 32 百万円の四半期純損失となりました。

	当四半期(A) (平成 25 年 3 月期 第 3 四半期)	前年同四半期(B) (平成 24 年 3 月期 第 3 四半期)	比較 (A)-(B)	(単位：百万円) 平成 25 年 3 月期 予想 (12 ヶ月間)
業務粗利益	5,819	6,539	△720	
資金利益	5,143	5,533	△390	
役務取引等利益	311	306	5	
その他業務利益	364	698	△334	
経費 (△)(除く臨時処理分)	5,287	5,170	117	
うち人件費 (△)	2,686	2,692	△6	
うち物件費 (△)	2,327	2,236	91	
実質業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	531	1,369	△838	
① 一般貸倒引当金繰入額 (△)	△1,165	168	△1,333	
業務純益(一般貸倒引当金繰入後)	1,697	1,200	497	
臨時損益	△4,396	△1,074	△3,322	
② 不良債権処理額 (△)	3,089	636	2,453	
貸出金償却 (△)	17	92	△75	
個別貸倒引当金繰入額(△)	3,059	534	2,525	
債権売却損等 (△)	13	9	4	
株式等損益	△309	△384	75	
株式等売却益	0	-	0	
株式等売却損 (△)	301	-	301	
株式等償却 (△)	7	384	△377	
③ 償却債権取立益	31	96	△65	
その他の臨時損益	△1,028	△150	△878	
経常利益又は経常損失 (△)	△2,699	125	△2,824	△2,700
特別損益	△18	△1	△17	
税引前四半期純利益又は 税引前四半期純損失 (△)	△2,717	123	△2,840	
法人税、住民税及び事業税 (法人税等調整額を含む)(△)	115	398	△283	
四半期(当期)純損失(△)	△2,832	△274	△2,558	△2,700
与信関係費用 (①+②-③)	1,892	708	1,184	

(2) 「金融再生法ベースのカテゴリーによる開示」 (単体)

(単位：百万円)

(参考) (単位：百万円)

		平成24年12月末	平成23年12月末	平成24年9月末
	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	2,907	3,525	2,620
	危険債権	16,977	13,227	15,470
	要管理債権	637	2,093	439
小計 (A)		20,522	18,846	18,530
	正常債権	267,474	269,473	264,608
合計 (B)		287,996	288,319	283,138
不良債権比率 (A)÷(B)		7.13%	6.54%	6.54%

(3) 自己資本比率 (国内基準・連結)

(単位：百万円)

(参考) (単位：百万円)

	平成24年12月末	平成23年12月末	平成24年9月末
(1) 自己資本比率(5)÷(6)	8.86%	10.13%	9.66%
Tier1比率(2)÷(6)	8.02%	9.19%	8.74%
(2) 基本的項目 (Tier1)	17,921	20,389	19,151
(3) 補完的項目 (Tier2)	1,876	2,077	2,003
(4) 控除項目	-	-	-
(5) 自己資本額(2)+(3)-(4)	19,798	22,466	21,155
(6) リスク・アセット等	223,234	221,692	218,932
(7) 総所要自己資本額(6)×4%	8,929	8,867	8,757

(注) リスク・アセット等のうち、信用リスクに関しては標準的手法、オペレーショナル・リスクに関しては基礎的手法を採用しております。

(4) 時価のある有価証券の評価差額 (単体)

(単位：百万円)

(参考)

(単位：百万円)

	平成24年12月末				平成23年12月末				平成24年9月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	123,971	477	1,299	821	122,310	△362	880	1,243	127,866	170	1,109	938
株式	5,449	△332	456	789	4,829	△1,028	153	1,182	5,063	△710	204	915
債券	118,522	810	842	32	117,480	666	727	61	122,802	881	905	23
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

(注) 当四半期末の「評価差額」および「含み損益」は、当四半期末時点の帳簿価額(償却原価法適用、減損処理後)と時価との差額を計上しております。

(単位：百万円)

(参考)

(単位：百万円)

	平成24年12月末				平成23年12月末				平成24年9月末			
	帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的の債券	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
子会社・関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

(5) 預金、貸出金の残高 (単体)

(イ) 預金残高

(単位：百万円)

(参考) (単位：百万円)

	平成24年12月末	平成23年12月末	平成24年9月末
預金未残	403,116	401,042	401,082
うち個人預金	328,376	327,508	325,932

(ロ) 貸出金残高

(単位：百万円)

(参考) (単位：百万円)

	平成24年12月末	平成23年12月末	平成24年9月末
貸出金未残	287,185	287,357	282,332
うち個人ローン	74,368	73,624	74,156